
Usnesení
z 6. jednání Rady města Benešov n.Pl. konané dne 05.03.2014 od 13.30 hodin

v malé zasedací místnosti 
!!! Upraveno!!!

RaM po projednání schválila:

Usnesení č. 59/14:

RaM schválila program jednání RaM 05.03.2014.(4)

Usnesení č. 60/14:

RaM schválila návrhovou komisi ve složení: p. Urx, p. Zelený. (4)

Usnesení č. 62/14:                                                                                                                                                   

RaM schválila přesunutí bodu „Závěrečný účet města za rok 2013 + účetní závěrka 2013“ na jednání 

dne 26. 3. 2014. (4)

Usnesení č. 69/14:                                                                                                                                             

RaM schválila uzavírku náměstí a bezplatné užívání pro uspořádání jízdy historických vozidel dne 7. 6. 

2014. (4)

Usnesení č. 70/14:                                                                                                                                                  

RaM schválila uzavření nájemní smlouvy na pronájem bytové jednotky č. 2 o velikosti 1+1 v objektu 

Bezručova čp. 560, Benešov nad Ploučnicí p. N. H., Benešov nad Ploučnicí. (4)

Usnesení č. 71/14:                                                                                                                                                  

RaM schválila smlouvu o zřízení věcného břemene – osobní služebnosti mezi městem Benešov nad 

Ploučnicí a společností ČEZ Distribuce, a.s. Smlouva č. IV-12-0007525/VB/004, služebnost na 

pozemku p.p.č.175/3 a p.č.1249/1 v celkové výměře 97 m2. (4)

Usnesení č. 72/14:                                                                                                                                                  

RaM schválila vydání souhlasného stanoviska od města jako vlastníka sousedního pozemku p.p.č. 

1347/1 v k.ú. Benešov nad Ploučnicí (ul. Táborský vrch) k přístavbě RD č.p. 579, Táborský vrch, 

Benešov nad Ploučnicí pro stavebníky pana M. D. paní I. D., Benešov nad Ploučnicí. (4)

Usnesení č. 73/14:                                                                                                                                             

RaM schválila odpisový plán příspěvkové organizace Služby města Benešova nad Ploučnicí na rok 

2014. (4)

Usnesení č. 74/14:                                                                                                                                                 

RaM schválila odpisový plán příspěvkové organizace Školní jídelna Benešov nad Ploučnicí na rok 

2014.

Usnesení č. 75/14:                                                                                                                                                 

RaM schválila odpisový plán příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Benešov nad 

Ploučnicí na rok 2014.

Usnesení č. 76/14:                                                                                                                                                

RaM schválila záměr prodeje p.p.č. 461/1 část o výměře 3 m2 (sportoviště, rekreační plocha)



p.p.č. 453/1 část o výměře 75 m2 (ostatní plocha)

p.p.č. 453/3 část o výměře 11 m2 (sportoviště, rekreační plocha), vše v k.ú. Benešov nad Ploučnicí. (4)

Usnesení č. 77/14:                                                                                                                                               

RaM schválila dodatek č. 3 ke smlouvě o výpůjčce ze dne 27.10.2009 se ZŠ a MŠ. Dodatkem č. 3 ke 

smlouvě o výpůjčce se mění článek 2. smlouvy o výpůjčce. Předmětem je snížení výměry pozemku 

p.p.č. 54/2 o 300 m2 v účetní hodnotě 830,22 Kč. Pozemek se nachází v katastrálním území 

v Benešově nad Ploučnicí. (4)

Usnesení č. 79/14:                                                                                                                                                 

RaM schválila vydání souhlasného stanoviska města Benešova nad Ploučnicí jako vlastníka pozemků 

p.p.č. 155/22,  p.p.č. 1449/4 a p.p.č. 1420/1 v k.ú. Benešov nad Ploučnicí pro stavebníka pana D. Š, 

Benešov n.Pl. k výstavbě garáže dle situačního výkresu na pozemku p.p.č. 155/12 v k.ú. Benešov nad 

Ploučnicí, který je v jeho vlastnictví včetně souhlasu s napojením na místní komunikaci (cesta k 

„Bottari“) na pozemky p.p.č. 155/22, 1449/4 a 1420/1. (4)

Usnesení č. 80/14:                                                                                                                                                 

RaM schválila dodatek č. 2 k nájemní smlouvě na pronájem NP pedikúra v přízemí objektu č.p. 1, 

náměstí Míru 1, Benešov nad Ploučnicí, uzavřené mezi městem a p. H. P., Benešov nad Ploučnicí, 

včetně předávacího protokolu k zapůjčenému majetku. (4)

Usnesení č. 81/14:                                                                                                                                                

RaM schválila dodatek č. 19 ke smlouvě o nákupu, zpracování a distribuci knižního fondu pro 

Městskou knihovnu v Benešově nad Ploučnicí na rok 2014. (4)

Usnesení č. 82/14:                                                                                                                                                   

RaM schválila vydání souhlasného stanoviska k provedení stavebních úprav v pronajatých prostorách 

v 1 N.P. objektu č. p. 1, náměstí Míru, Benešov nad Ploučnicí (nájemce PČR, KŘP Ústeckého kraje, úz. 

odb. Děčín, OOP Benešov n. Pl.) – elektronický zabezpečovací systém vchodových dveří, náklady 

spojené s rekonstrukcí hradí nájemce. (4)

Usnesení č. 84/14:                                                                                                                                             

RaM Benešov nad Ploučnicí schválila smlouvu o dílo na realizaci stavební akce „Oprava povrchu 

místní komunikace ul. Valkeřická, Benešov nad Ploučnicí“ s firmou STRABAG, a.s., Na Bělidle 198/21, 

Praha 5, IČ: 60838744 za smluvní cenu 453 950,40 Kč včetně DPH. (4)

Usnesení č. 85/14:                                                                                                                                                

RaM schválila vnitřní směrnici č. 3/2014 k Vyhlášce č. 220/2013 o požadavcích na schvalování 

účetních závěrek některých vybraných účetních jednotek - schvalování účetních závěrek zřízených 

příspěvkových organizací. (4)

Usnesení č. 90/14:                                                                                                                                                   

RaM schválila čerpání prostředků z investičního fondu ZŠ a MŠ Benešov n. Pl., p.o. na zakoupení 

zahradní techniky RIDEX 140 HD va výši 48 000 Kč. (4)



Usnesení č. 87/14:                                                                                                                                             

RaM schválila podání žádosti o pokračování činnosti přípravné třídě, zřízené při Základní škole a 

Mateřské škole, p. o., Benešov nad Ploučnicí. (4)

Usnesení č. 88/14:                                                                                                                                             

RaM schválila likvidaci nálezu ze dne 16.9.2013 (dvoužilový kabel s vidlicí 1 m, rychlovarná konvice 

BRAVO, lampička s klipem bez žárovky, vysavač HOOVER s poškozenou hadicí) svozem na sběrný dvůr 

a vytříděním do odpadních nádob. (4)

Usnesení č.97/14:

RaM schválila návrh usnesení z jednání dne 05.03.2014 (4)

RaM po projednání neschválila:

Usnesení č. 93/14:                                                                                                                                                  

RaM neschválila zpracování malované mapy prostřednictvím firmy, Malované mapy s. r. o., Zlín. 

Usnesení č.94/14:                                                                                                                                                   

RaM neschválila dotaci na vydání knihy PhDr. Jana Kiliána, Ph.D. (3, 1 zdržel)

Usnesení č. 95/14:

RaM neschválila finanční příspěvek pro Středisko pro ranou péči Liberec, o.p.s. z důvodu anonymity 

příjemce péče.

RaM po projednání bere na vědomí:

Usnesení č. 61/14:                                                                                                                                                 

RaM bere na vědomí informaci o plnění ukládajících usnesení a zprávu HIK.

Usnesení č. 63/14:                                                                                                                                                  

RaM bere na vědomí smlouvu o dílo s firmou SAW Consulting, s.r.o. na za zpracování projektové 

dokumentace: „Víceúčelové hřiště u ZŠ Opletalova, Benešov nad Ploučnicí“ za cenu 29.000,- Kč bez 

DPH.  Smlouva bude schválena po vyřešení případných přeložek sítí.   

Usnesení č. 65/14:                                                                                                                                             

RaM bere na vědomí záměr revitalizace městského koupaliště.

Usnesení č. 67/14:                                                                                                                                                      

RaM bere na vědomí informaci Bc. Šohaje o přípravě stavebních akcí na rok 2014.



Usnesení č. 78/14:                                                                                                                                                      

RaM bere na vědomí skončení nájemní smlouvy č. 5/1997 uzavřené s panem J. K., Benešov nad 

Ploučnicí.

Usnesení č. 86/14:                                                                                                                                                         

RaM bere na vědomí zápis z jednání VH HS Dobrná.

RaM po projednání ukládá:

Usnesení č. 64/14:                                                                                                                                               

RaM ukládá odb. VŽP prověřit obě varianty „malého hřiště“ - prostor mezi školou a ŠJ a prostor na 

„velkém hřišti“ z hlediska nutnosti přeložek sítí.

Usnesení č. 66/14:                                                                                                                                                 

RaM ukládá VŽP zpracovat ve spolupráci s Ing. Kulíkem a ředitelem SLM Benešov n.Pl. návrh úpravy 

vody městského koupaliště na letošní rok pro účely zachování bezproblémového provozu.

Usnesení č. 96/14:

RaM ukládá odboru SM prověřit možnost využití p.p.č. 172/1 (pod garážemi nad sídlištěm) na 

zahrádky vzhledem k územnímu plánu.

RaM po projednání doporučuje ZaM:

Usnesení č. 68/14:                                                                                                                                            

RaM doporučuje zastupitelstvu města provedení rozpočtové změny, která spočívá v přesunutí částky 

400 tis. Kč z investiční akce Dopravní řešení – parkování Opletalova do položky Ostatní komunikace –

chodníky, stezky, parkoviště. Tyto prostředky budou využity na opravu chodníku v ul. Nádražní.

Usnesení č. 89/14:                                                                                                                                                 

RaM doporučuje ZaM schválit dodatek č. 1 ke Smlouvě o spolupráci při zabezpečování požární 

ochrany v obci Dobrná. Tímto dodatkem se ruší odst. 2. 2. čl. II předmětné smlouvy. Ostatní části 

smlouvy zůstávají beze změny.

RaM po projednání rozhodla:



Usnesení č. 83/14:                                                                                                                                                  

RaM Benešov nad Ploučnicí rozhodla o vítězi výběrového řízení na stavební akci „Oprava povrchu 

místní komunikace ul. Valkeřická, Benešov nad Ploučnicí“, kterým je STRABAG, a.s., Na Bělidle 

198/21, Praha 5,  IČ: 60838744, za nabídkovou cenu 453 950,40 Kč včetně DPH.

Usnesení č. 91/14:                                                                                                                                                  

RaM rozhodla o zřízení informačního místa v prostorách recepce Horního zámku v Benešově nad 

Ploučnicí dle podmínek v nabídce PhDr. Heniga, viz příloha.

RaM po projednání pověřuje:

Usnesení č. 92/14:                                                                                                                                                    

RaM pověřuje Mgr. Zdeňku Čvančarovou přípravou smlouvy k zajištění provozu informačního místa 

v prostorách recepce Horního zámku v Benešově nad Ploučnicí dle podmínek v nabídce PhDr. Heniga. 

Smlouva bude po připomínkování oběma smluvními stranami předložena ke schválení na jednání 

RaM dne 26. 3. 2014

..................................................                                                                   .…............................................
Mgr. Dagmar Tesarčíková                                                                                        Karel Vrbický
      starostka města                                                                                                   místostarosta       




